
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

«07»  сентября 2021 г.                                                                                     № 643 

 

О повышении заработной платы работникам 

 муниципальных учреждений в 2021 году 

 

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной 

платы работникам муниципальных учреждений, п о с т а н о в л я ю: 

1. Произвести с 1 сентября 2021 года увеличение размеров окладов 

(должностных окладов), в том числе минимальных окладов, на 5,0% работникам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и 

общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений (за 

исключением работников органов местного самоуправления, культурно-

досуговых учреждений, централизованной библиотечной системы), а также по 

должностям работников, указанным в приложении к настоящему постановлению. 

2. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

учреждений, в срок до 30 сентября 2021 года внести соответствующие изменения 

в примерные положения (положения) по оплате труда работников 

подведомственных муниципальных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений.  

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего 

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования на указанные цели, средств от иной приносящей 

доход деятельности и от сокращения неэффективных расходов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией              М.О. Пухов 



Приложение 

 к постановлению администрации 

города Полярные Зори 

       от «07» сентября 2021 г. № 643 

 
Должности работников муниципальных учреждений муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией, на которые 

распространяется действие настоящего постановления 

 

1. Образовательные организации, организации дополнительного образования, 

подведомственные отделу образования администрации г. Полярные Зори 

Младший воспитатель 

Заведующий 

Директор образовательной организации 

Библиотекарь 

Заведующий отделом(сектором) библиотеки (заведующий библиотекой) 

Инструктор по лечебной физкультуре 

 

 

2. Учреждения образования в сфере культуры и искусства, подведомственные 

отделу культуры, спорту и молодежной политики администрации г. Полярные 

Зори 

Секретарь учебной части 

Библиотекарь 

Звукооператор 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

Электрик 

Слесарь-сантехник 

Настройщик музыкальных инструментов 

Директор учреждения 

Заместитель директора 

 

3. Иные  учреждения 

Редактор отдела 

Ответственный секретарь 

Главный редактор 

Специалист 

Ведущий специалист 

Начальник учреждения 

Директор учреждения 

Специалист контрактной службы (1,2 категории, ведущий, главный) 

Специалист в сфере закупок 

Оператор системы-112 

Инструктор методист по адаптивной физической культуре 

Заместитель руководителя 

Главный бухгалтер 

Руководитель центра ГТО 

Ведущий специалист по закупкам 

Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций 

Методист 

Главный инженер 

Старший диспетчер ЕДДС 

Диспетчер ЕДДС 


